»

"

. Ad haec si clericus praedictae camerae, aut Cardinalis , aut

• alius a solutione jurium ipsius camerae vel etiam cancellariae Apo-

• stolicae exemptum, post resignationem, vel cessionem alicujus

extranei, de ecclesia, monasterio vel alio beneficio ecclesiastico in

se, apostolica, vel alia auctoritate factam, et admissam , illam, vel

illud etiam confectis litteris apostolicis , et possessione apprehensa

in eumdem resignatio, vel cedentem, modico spatio interjecto, vel-

⚫ uti duorum , vel trium mensium retrocesserit, aut retrocedat in fu-

» turum, et ex illa retrocessione fructus ecclesiae, seu monasterii ,

aut beneficii, vel eorum pars, seu pensio, seu quid aliud super id

reservatum , aut regressus, seu accessus, et ingressus, ad illam,

vel illud ipsi clerico vel Cardinali, aut alii exempto sit, fuerit

concessus . '

Postremo si quis crimine aliquo absolutus, ut cum quo super

⚫ irregularitate dispensatum est, denuo receperit quacumque autho

• ritate, ecclesiam , monasterium, vel aliud beneficium ecclesiasti-

cum, quod ante, vel post commissum delictum, aut contractam irre-

gularitatem dimiserit, in quibus horum casuum confidentiae pra-

vitas sit contracta, casusque hujusmodi litteris praedictis com-

• prehendantur, ac si illis speciatim expressi fuissent licet ipsum

• confidentiae, crimen alterius tantum partis conscientia sit ad-

» missum ,

24. Ad probandum vere plene confidentiarum abusum inter

alias etiam hae praesumptiones, et conjecturae habeantur legitimae,

• videlicet :
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» Si quis post cessam ab se ecclesiam, vel monasterium , aut be-

neficium et publicatam resignationem, seu cessionem captamque

• a successore possessionem, sese in illa, vel illo seu rebus illius per

» se, vel alium, seu alios de facto ingesserit aut fructus perceperit,

» aut quicumque successor illi , vel ejus propinquis ipsos, aut par-

tem aliquam remiserit.eorumdem.

Si recipiens beneficium constituerit dimittentem, vel ejus pa-

rentes, aut propinquos procuratores ad percipiendum, vel locan-

. dum fructus beneficii dimissi, et illi , vel illis de fructibus perce-

plis, aut percipiendis donationem fecerit.

Si vel sola procuratoris depositione vel libris rationabilibus

› mensariorum ex parte dimittentis , expeditio, quae personam reci-

pientis concernit, prosecuta sit, simulque expensae pro ea neces-

» sariae pro illo factae fuerint.

D

» 2 5. Denique si quis pro concessione alicujus facta, quacum-

» que auctoritate de beneficio ecclesiastico per se vel per alium, seu

⚫ alios intercesserit, vel alias in negotio concessionis sese inimiscue-

rit quoquo modo deinde aliquid de fructibus talis beneficii de facto,

» etiam per manus possessoris, ac etiam simplicis donationis titulo

perceperit, seu de illo postmodum ad voluntatem intercessoris fue-

rit dispositum quandocumque.

D
26. Testes autem de quaque re singulares singulas probare

» valeant praesumptiones, et conjecturae plenam probationem faciant

› in praedictis.
>

27. Caeterum criminosi , et caeteri omnes, qui ad perhibendum

> in casibus Simoniae testimonium, recipi possunt ad praedicta omnia

admittantur.

›
28. Sed ne quisquam etiam vana fiducia fretus non intenden-

> di contra se judicii, in crimine perseveret, atque hoc malum gra-

vioris censurae stimulo usquequaque prohibeatur, omnes et singu-

> los, qui hucusque ecclesia, monasteria, beneficia, fructus, pensio-

nes, aliasve res , intercedente hoc confidentiac vitio receperunt, ac

-» retinent, nisi statim ad se reversi et resipiscentes celeri dimissione

sibi prospexerint, et qui quod tale admiserint in futurum, etiam

‣ omnibus, et singulis aliis ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, ad-
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⚫ministrationibus, officiis, et beneficiis obtentis , quae pariter sub di-

⚫ cla reservatione comprehendi volumus, nec non fructibus, pensio-

nibus, et aliis rebus ecclesiasticis ac etiam Romanae curiae et aliis

› officiis temporalibus praesentium auctoritate privamus, et ad fu-

› tura inhabiles decernimus, et in juris subsidium excommunicatio-

nis sententia innodamus, a qua nullo, nisi in mortis articulo con-

› stitutus alio quam a Romano Pontifice absolutionis beneficium va-

> leat obtinere. Nos enim advocationem causarum hujusmodi et re-

servationem cognitionis illarum, rerumque omnium inde emergen-

tium, nobis, et praedictis successoribus, ut praedictum est, facta

⚫ causis illis dumtaxat exceptis quae jam coram nobis pendere no-

> scuntur, ac etiam iis quas ratione eeclesiarum , et monasteriorum ,

» quorum dispositio in consistorio fieri consuevit, aut debet, itemque

⚫ contra ordinarios, collatores Episcopos, et alios superiores prae-

• latos, etiam Cardinales haberi contigerit, uti janr aliis nostris lit-

⚫teris statutum est, audiendis, decidendis, et terminandis, harun

·

serie prorsus relaxata , decernimus , ita deinceps quoscumquejudi-

› ces ordinaria, et delegata, etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac praedictae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis , et

ipsorum cuicumque quavis aliter judicandi, et interpretandi facul-

⚫late, et auctoritate ubique judicari, interpretari, et definiri debere,

nec non irritum, et inane quidquid seeus in praedictis per quos-

cumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit at-

» tentari.

D
2 9. Quo circa omnibus locorum ordinariis districtius injungi-

■´mus, ut in suis quisque ecclesiis, civitatibus, dioecesibus, et locis

» etiam exemptis ad praedicta studiose attendat, et quatenus animad-

▲ vertat, si divinae majestatis judicium , dictaeque sedis censuram

voluerint evitare. In ceteris vero causis, et negotiis (nobis et prae-

» dictis successoribus exceptis ) eosdem locorum ordinarios praesen

lium auctoritate delegamus, ut gratia, et favore postposita, pro se

quisque cum venerit usus contra praedictos omnes sub ipsa exce-

ptione comprehensos diligenter inquirant, suasque, inquisitiones

» omnes sigillo obsignantes ad praedictam Sedem quamprimum

» trausferant, ut nos, et praedicti successores, in causis hujusmodi

»

·
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»

»

procedentes, quod justum fuerit decernamus : nos enim singulis

ordinariis ipsis praedictos omnes , et quoscumque alios etiam exem✩

plos etiam per edictum publicum, constito prius summarie, et

> extra judicialiter de non tuto ad illos accessu citandi, et monendi,

eisque ac judicibus ordinariis , et delegatis , aliisque personis qui-

‣ buscumque ne praedictorum executionem quoquo modo impediant,

» vel alias in illis sese interponant, etiam per simile edictum inhi-

bendi, eosdem, ac alios contradictores, et rebelles quoscuinque

» per censuras et poenas ecclesiasticas ac omnia alia juris , et facti

‣ remedia opportuna compellendi , auxilium brachii saecularis , quan-

documque opus erat invocandi, ceteraque in praedictis omnibus ,

» et singulis necessaria faciendi et exequendi plenam, et liberam te-

» nore praesentium concedimus facultatem.

"

D

>

. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii VIII, praedecessoris nostri

» de una et de Concilio generali edita de duobus dictis aliisque

apostolicis Constitutionibus, et ordinationibus, quodque Episcopi ,

collatoribus, et praelatis praedictis, etiam Cardinalibus , vel qui-

busvis aliis communiter vel divisum a praedicta sit Sede indul-

tum , vel in posterum indulgeri contingat, quod interdici, suspen-

di vel excommunicari, aut contra indulta hujusmodi ad judicium

trahi non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et

» expressam et ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, et qui-

buslibet aliis privilegiis, indulgentiis, et litteris apostolicis genera-

libus, vel specialibus quorumcumque tenore existant, per quae

praesentibus non expressa aut in totum non insertam, effectum

praesentium, aut attributae praedictat ordinariis jurisdictionis ex-

plicatio , seu exercitium vel executio impediri valeat quomodocum-

que, vel differre, et de quibus quorumque totis tenoribus habenda

sit in nostris litteris mentio specialis, ceterisque contrariis, qui-

buscumque.

D

>>

»

11. Litteris praedecessoris hujusmodi nihilominus in suo

robore duraturis.

» 2 12. Volumus autem , ut praesentium exempla etiam impressa

‣ edantur, eaque notarii publici manu, et cujuscumque curiae eccle-

siasticae, vel praelati sigillo obsignata eamdem illam prorsus fiden»,
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in judicio et extra, ubique locorum faciant, quam ipsae praesentes

» facerent, si essent exhibitae, vel ostensae.

• Nulli ergo omnino, etc.

» Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnat. Domini

» 1569 , kal . junii pontif. nostri anno 4..

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas multiplicesque curas, quae ex debito pasto-

ralis officii humilitati nostrae divinitus commissi nobis assidue in-

› cumbunt, illa peculiari studio amplectimur ut justitiae et gratiae

expeditiores, quae apud Sedem Apostolicam in die obtinentur, ea ,

> qua pars est, rectitudine peragantur, ne pernicioso cujusquam cir-

⚫ caillam excessu romanae curiae existimatio nullatenus laedatur, sed

ipsa curia in omnibus praeclara semper splendeat laude integrita-

tis, et abusus quicumque ab illa procul arceantur. Quapropter ope-

› rae pretium facturos nos existimamus, si ea, quae a nonullis Ro-

■ manis Pontificibus praedecessoribus nostris simili consilio provide

» sancita sunt, et in posterum firmius observentur, innovemus, illa-

que claremus, et extendamus, prout in Domino arbitramur rationi

.

⚫ esse consentaneum.

>

21. Dudum siquidem emanarunt a fel . recor. Bonifacio VIII

et Gregorio XIII , Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris

» litterae tenoris qui sequitur. Videlicet : Excommunicamus , et ana-

‣ temathizamus, et parte Dei omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus

■ Sancti, auctoritate quoque beator . Apostolorum, Petri et Pauli, et

⚫ nostra omnes clericos religiosos, et laicos utriusque sexus, sive sint

› familiaris curiae, sive alii undecumque, qui aliquod pactum fece-

» rint seu aliquod parvum, vel magnum promiserint, vel promissio-

nem receperint, aut ex pacto, sive promissione occulta, vel mani-

festa facta sub generali, et plenarie non expressis, sive sit sub

specialibus, et expressis aperie verbis, quicquam dederint, aut re-

ceperint magnum, vel parvum, vel promissionem de quacumque

22
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» re, aut utilitate propter hoc consequenda fecerint, vel receperint

pro aliqua justitia sive gratia , pro se, aut pro alio in causis, vel

judiciis, sive alias per litteras apostolicas, et quibuscumque modis

apud Sedem Apostolicam obtinenda.

›

22. Et hanc sententiam ad promittentes, et acceptantes , dan-

tes, et recipientes duximus extendendam.

Illos quoque, qui aliquem sciverint culpabilem in praedictis , et

» nobis intra dierum trium spatium non retulerint, vel alicui, per

• quem ad nos verbum fideliter perferatur, simili decernimus sen-

» tentiae subjacere.

D

» Decernimus etiam, ut nullus hanc incurrens excommunicatio-

nis sententiam , pro praedictis, vel aliquo praedictoruin ( absque

speciali mandato nostrae absolutionis beneficium valeat obtinere,

» nisi forsan ad nos habere accessum non possit in mortis articulo

» constitutus. Nec etiam ad absolutionis gratiam admittatur nisi

prius quantum dedit, vel recepit, integraliter pauperibus largiatur .

> Justitiam vero sive gratiam sic obtentam nullius prorsus esse

• momenti volumus, omnique statuimus carere effectu , et robore

⚫ firmitatis.

•

►

Sed et scientes utentes ipsis simili sententia excommunicatio-

nis adstringimus, et reservamus nobis absolutionem eorum cum

praemissis in omnibus ad poenas similes obligamus.

23. Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam

• rei memoriam. Ab ipso pontificatus nostri principio, quam maxi-

⚫ me possumus, enitimur atque contendimus, ut domus, et curia no-

> stra a sordibus expurgentur.

►

• Cui salubri consilio incumbens fel . rec. Bonif. Papa VIII, ex-

communicavit et anathematizavit omnes clericos, religiosos, laicos

■ utriusque sexus, sive familiares curiae, sive undecumque, alios ,

qui aliquod pactum facerent, seu quid parvum, vel magnum pro-

» mitterent, vel promissionem reciperent, aut ex pacto, vel promis-

‣sione occulta, vel manifesta, sive sub verbis generalibus, et plene

non expressis sive specialibus, et aperte expressis facta quidquam

darent, aut reciperent, pro justitia, sive gratia, sive pro se, sive

⚫ pro alio in causis, vel judiciis, seu alios per litteras apostolicas,
•
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» et quibuscumque aliis modis, apud Sedem Apostolicam obtinenda,

» et eam sententiam adpromittentes, et acceptantes, dantesque, et re-

cipientes duxit extendendam : Illos etiam qui sibi intra triduum

⚫ non renunciarent eum, quem in culpa esse scirent vel alicui , per

⚫ quem ad se fideliter referretur, simili voluit sententiae subjacere,

⚫ ac decrevit, ut nullus hanc incurrens excommunicationis senten-

tiam absque speciali mandato suae absolutionis beneficium valeret

obtinere, nisi in mortis articulo constitutus, sed nec quisquam ad-

mitteretur ad, absolutionis gratiam nisi prius erogatum esset pau-

peribus, quantum ille dedisset, vel etiam recepisset. Justitiae vero

› seu gratiae expeditiones sic obtentae nullius prorsus essent robo-

ris, vel momenti, et scienter illis utentes simili sententia innodavit,

> ac reservavit sibi absolutionem eorum cum praedictis, et ad poe-

nas similes in omnibus obligavit.

>

›

›

24. Sed hoc scelus ita hodie in mores indutum est, vel ple-

rique cupiditate improbi quaestus potentiore suffragationibus

adnixi hujusmodi negotiorum expeditione hac illac conquirentes

turpissime nundinentur . Alii alios , quos gratia praestare arbitran-

tur, donis, et pollicitationibus ambiant. Quidam etiam se talium

⚫ operum atque industriam , pretio, et muneribus quaesisse affingant.

Quae cum pessima sint, et curiae praedictae existimationem gra-

› vissime offendant, in eos , qui talia agunt animadvertendum fore ar-

bitrati, constitutionem praedictam cum suis censuris et poenis

⚫ omnibus innovamus, easdemque omnibus extendimus ad audentes

qualescumque horum facinorum quae adscripsimus, dantesque il-

lis, et aliis supradictis auxilium, consilium, vel favorem.

»

>

25. Quin etiam eos omnes omni beneficio, et officio ecclesia-

» stico et saeculari , sive temporali, sive perpetuo ipso jure priva-

› mus, ac privatos esse declaramus, et praeterea infamiac subjectos

‣ perpetuo, ac inhabiles ad illa, et alia esse volumus. A quibus etiam

⚫ prout quaeque res erit, tales poenae exigantur, quae ceteris sint

exemplo.
>

>
26. Illis tamen, qui rem adhuc incognitam, complicesque,

⚫ fautores, et socios retexerint, impunitas concedatur. Datum Ro-

» mae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominicae millesimo

Supplem. Vol. IV. P. 2. 92
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»
quingentesimo septuagesimo quarto nonis novembris, pontificatus